ДОГОВОР №
на оказание услуг по проведению научного мероприятия
«Название мероприятия»

г.									«	»			20___г.

												, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице 							, с одной стороны, и 												, именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице 									, действующего на основании 							, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязанности по организации и проведению научной конференции																	(название научной конференции)
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.3. Место проведения научной конференции:
Сроки проведения мероприятия:
1.4. Со стороны Заказчика в вышеуказанной научной конференции принимают участие:
1.
2.

2. Стоимость работ и порядок расчетов
2.1. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем по проведению мероприятия, указанного в п. 1.1 составляет 				(				) в том числе НДС 20 %						(				) рублей 		коп. за участие одного представителя Заказчика.
2.2. Оплата производится с авансовым платежом в размере 100 % стоимости услуг по договору, в течение 10 банковских дней после подписания договора и выставления счета.
2.3. В течение 5 рабочих дней после окончания оказания услуг, Исполнитель составляет и передает Заказчику акт приемки оказанных услуг в 2-х экземплярах и счет-фактуру. Получив указанный акт, Заказчик в течение 5 рабочих дней подписывает его и возвращает Исполнителю один экземпляр.

3. Обязанность сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Своевременно и в полном объеме оказывать услуги по подготовке и проведению научной конференции, которые включают в себя:
· Оповещение участников вышеуказанных мероприятий через Интернет и электронную почту;
· Осуществление информационной поддержки участников в период подготовки мероприятий;
· Сбор заявок и тезисов участников по установленным формам;
· Подготовка и издание программы, и распространение ее среди участников;
· Организация заседаний участников для представления устных и стендовых докладов;
· Перевод материалов конференции;
· Организация кофе-брейков и др.
3.1.2. Своевременно информировать Заказчика об обстоятельствах, препятствующих проведению научной конференции или о причинах проведения ее в более поздние сроки.
3.2. Заказчик обязан:
а) предоставить всю необходимую информацию, необходимую для проведения научной конференции;
б) оплатить работу Исполнителя, согласно раздела 2 настоящего Договора.

4. Ответственность сторон
4.1. В случае просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, Исполнитель вправе потребовать уплату пеней в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости неоплаченных работ за каждый день просрочки до фактического исполнения обязательств.
4.2. За просрочку своевременного оказания услуг Заказчик вправе потребовать уплату пеней в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости договора за каждый день просрочки до фактического исполнения обязательств.
4.3. Уплата неустойки и возмещение убытков не освобождает Исполнителя и Заказчика от исполнения обязательств по договору. Убытки взыскиваются в полной сумме сверх неустойки.
4.4. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.

5. Порядок размещения споров
5.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются с обязательным соблюдением претензионного порядка. Срок ответа на претензию - 15 дней с момента получения. Споры, не урегулированные в претензионном порядке, передаются на рассмотрение в арбитражный суд по месту нахождения истца.
5.2. Положения, не урегулированные настоящим Договором, регулируются положениями действующего законодательства РФ.

6. Форс-мажорные обстоятельства
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы, обстоятельств, которые не зависят от воли Сторон, включая: пожар, наводнение, землетрясение, диверсию, военные действия и другие обстоятельства (далее - обстоятельства непреодолимой силы), если они непосредственно повлияли на исполнение обязательств Сторон.
6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.1. договора, любая из Сторон должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по договору.
6.3. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права ссылаться на подобные обстоятельства, если только действие этих обстоятельств не препятствовало отправке такого сообщения.
6.4. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 6.1. Договора и их последствия продолжают действовать более пятнадцати календарных дней, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения договора.

7. Срок действия
7.1. Срок действия настоящего договора устанавливается с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
7.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.

8. Адреса и реквизиты сторон

Заказчик:							Исполнитель:

к договору №
от «___»			20___г.

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН РАБОТ

						(наименование работы)

	Наименование этапов работ
	Срок выполнения:
Начало – окончание
(месяц, год)
	Расчетная цена этапа, тыс.руб.

	в % к договорной цене

от ИСПОЛНИТЕЛЯ						от ЗАКАЗЧИКА

					(ФИО)								(ФИО)

Научный руководитель

					(ФИО)								(ФИО)

к договору №
от «___»			20___г.

ПРОТОКОЛ
соглашения о договорной цене на оказание услуг

Мы, нижеподписавшиеся, от лица ЗАКАЗЧИКА						,
от лица ИСПОЛНИТЕЛЯ																								,
удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о стоимости работ по договору №		, от «	»		20	г. в сумме
руб. (							рублей).

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между исполнителем и заказчиком.

от ИСПОЛНИТЕЛЯ					от ЗАКАЗЧИКА

				(ФИО)								(ФИО)
[bookmark: _GoBack]